Excalcio,excalcias.Por descalçar:vt excalciabo te omnia,que us-
lius calciauit.

Quinta species verborum actiuorum est, quæ præter accusatiū
construuntur cum ablatiuo sine præpositione, vel potius cum
effectiuo. Quæilia sunt hæc.

Dono,donas,donaui. Por dar insignias de honrra:vt ego danabo
te corona laurea.

Spolio,spolias,spoliaui,Por despojar de alguna cosa:vt tu me
spoliasti exuuijs.

Satio,satias,satiaui Saturo,saturas,saturaui, Por hartar ,vt ego
satiaui te cibo, & saturauit te pane.

Onero.as.aui,Por cargar. Exonero ,exoneras ,exonerau. Por
descar

DE VERBIS ACTIVIS.

descargar: ut ego exonerero te fasce.

Peto, petis, pro percucio. percutis. Por herir: ut Virg. Malo me Galatea petit.

Afficio, is, eci. pro eo quod est in bonum, siue in malum aliquid facere: ut afficio te voluptate. Yo te hago plazer. Afficio te munericibus. Yo te hago beneficios, Afficio te molestia. Yo te hago pesar, Afficio te iniuria. Yo te hago injuria.

Muto, mutas, mutau. Por trocar vna cosa por otra: ut mutauit glandem arista.

Priuo, priuas, priuaui. Por priuar, o quitar algo: ut tu me priuasti multis bonis.

Leuo, as, aui. Subleuo, as, aui. Por aliuiar: ut ego te fasce leuabo. Sexta verborum actiuorum species est, quae præter actuum construuntur cum ablativo, et præpositione à, l. ab. Qualia sunt hæc. Abstineo, es, abstinui. Por se refrenar de las injurias, ut ego abstineo me ab iniuria.

Contineo, es, continui. Por se refrenar de los deleytes: ut fac continetas te à voluptate.

Accipio, is, accepi. Por recibir como quiera: ut accepi à te commoda, et incommoda.

Suscipio, is. Por tomar à su cargo: ut omnia negotia suscio à te.

Recipio, is. Por recibir, o recobrar: ut ego recepi à te libros.

Eripio, is, eripui. Por libraro, o arrebatar: ut tu eripis me à malis, et ego à te pecunias.

Amoueo, amoues, amoui. Por quitar de alguna cosa: ut amoue, obsecro, à me manum.

Aufero, aufers, abstuli. Por aquello mesmo: ut aufer à me opprobrium, et contemptum.

LIBER QVARTVS.

Auerto is auerti, Por boluer se de alguna cosa: vt auerte oculos,
à vanitate.

¶ De verbis paſſiuis.

Cap. II.

PAſſiuū verbū est illud, quod definit in. or. & habet actiuū in. o. & exigit ante se nominatiū: pro persona patienti, & ablatiuū cū præpositione, à vel ab, vel datiuū pro persona agenti, vel facienti, vt, Deus amatur à me, & vel nūhi. Eius tot sunt species, quot diximus esse in verbo actiuo. Sed animaduertendum est, quod cum mutamus verbum actiuum in paſſiuū, casus, cum quo verbum conſtruitur post actiuum principale, nō mutatur: vt impleo granariū frumenti, vel frumento, granariū impletur à me frumenti, & frumento. Do tibi pecunias, pecuniae dātur tibi à me. Doceo te grāmaticā, tu doceris à me grāmaticā. Dono te corona, tu donaris à me corona. Audio ex te grāmaticam, grāmatica auditur à me ex te. Animaduertendum est quoque verba reciprocā, & que dicuntur vocatiua, qualia sunt scribor, habeor, iudicor, prædicor, agnoscor, dicor, vocor, nominor, appellor, nuncupor, & similia, ſtrui post se eodē caſu, cum quo ante ſe conſtruuuntur: vt scribor fortis, vocor Antonius.